Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»

ПРИКАЗ

07.02.2024г. №4

«О закрытии 7 класса на карантин и введении дополнительных мер по

предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе»

В связи с выявлением в 7 классе 3 учащихся (60%) из 5 учащихся класса,
заболевших ОРВИ, и в соответствии с п. 9.7. СП 3.12.3.117-13 «Профилактика гриппа и
других острых респираторных вирусных инфекций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 08.02.2024 г. по 14.02.2024г. закрыть на карантин  7 класс.
Дата закрытия 7 класса на карантин 08.02.2024 г.

Дата открытия класса с карантина 15.02.2024 г.
Учебные задания для самостоятельного изучения и выполнения размещать
через электронный журнал школы.
2.Крупп Г.И., классному руководителю 7 класса довести данный приказ до сведения
родителей учащихся.
3.Классным руководителям 1-6,8-11 классов ежедневно вести мониторинг заболеваемости
в классах, информацию о заболевших сообщать администрации школы.
4.Медицинскому работнику Суворовой Ю.А. организовать ежедневный медицинский осмотр

учащихся классов. Своевременно выявлять и изолировать от коллектива лиц с признаками

инфекции верхних и нижних дыхательных путей и других инфекций. Усилить режим текущей

дезинфекции с применением кварцевания (бактерицидный облучатель).
5.Учителям-предметникам проводить ежедневный контроль за температурным режимом в

классах, до и после учебных занятий проводить проветривание (при отсутствии учащихся

в кабинете), контролировать ежедневную влажную уборку кабинетов отв. Сафарова Н.Н.
6.Абрамову Ю.В. - разместить данный приказ на сайте школы.
7.Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора Постникову

О.В. заместителя директора по учебной работе и Муравьеву Н.Н. заместителя

директора по воспитательной работе.
8.Документоведу Солонец И.Б. довести приказ до ответственных лиц под роспись.
Копию приказа направить в отдел образования.
9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5

М.С. Войтович

С приказом ознакомлены:

Солонец И.Б.____________________

Постникова О.В._________________

Муравьева Н.Н.__________________

Суворова Ю.А.___________________

Абрамов Ю.В.__________________

Сафарова Н.Н.__________________
Крупп Г.И._____________________